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[Nymann] 

bliver takseret efter den nye formuebeskat- 
ningslov og derfor betaler den forhøjede for- 
mueskat ca. 1 år før andre?« 

Begrundelse 

Efter spørgerens mening er det aldeles uri- 
meligt, at folk, der af en eller anden årsag 
ændrer deres forskudsregistrering, kan falde i 
den af skatteministeren opsatte faldgrube, at 
de får ansat deres formuebeskatning efter 
den nye lov. 

Herved får de pågældende lov til at betale 
en formueskat, der i mange tilfælde oversti- 
ger deres indkomst endog med det dobbelte, 
og dette høje beløb skal de betale et år læn- 
gere end andre skatteydere, der ikke har æn- 
dret deres forskudsregistrering. 

Besvarelse (16/4 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Som anført i svaret på spørgsmål 568 og 

569 har de ændringer af formuebeskatningen, 
som folketinget vedtog i december 1979, 
virkning fra og med indkomståret 1980. Kil- 
deskattesystemet forudsætter, at forskudsregi- 
streringen for et år foretages således, at de 
foreløbige skatter så vidt muligt svarer til de 
beløb, der bliver udskrevet for det pågælden- 
de år med det formål, at restskatterne eller 
de overskydende skatter bliver af så små be- 
løb som muligt. Ved ændringer af forskuds- 
registreringen for 1980 tages der derfor hen- 
syn til de nye regler om formueskatten. 

De ændrede regler har imidlertid givet 
anledning til en del kritik. Ændringerne vil 
nemlig i mange tilfælde medføre en stigning 
i formueskatten, og det er blevet fremført, at 
denne forøgelse vil have urimelige virknin- 
ger. 

På baggrund af de henvendelser, jeg har 
modtaget om den ændrede formuebeskat- 
ning, er det ved at blive undersøgt, om der er 
tale om utilsigtede virkninger. 

Jeg har derfor anmodet statsskattedirekto- 
ratet om, at det indtil videre ikke tager initia- 
tiv til at foretage en ny forskudsregistrering 
for 1980 for de skatteydere, der må antages 
at blive omfattet af de nye regler. 

Skatteydere, der selv ønsker at få for- 
skudsregistreringen for 1980 ændret, vil deri- 
mod få de foreløbige skatter for dette år be- 
regnet efter de formueskatteregler, som blev 

vedtaget i december 1979. De kommunale 
ligningsmyndigheder kan ligeledes tage initi- 
ativ til at ændre forskudsregistreringen under 
hensyn til de ændrede bestemmelser. 

Jeg forventer, at de nævnte undersøgelser 
af virkningerne af de nye formueskatteregler 
snart kan afsluttes, således at der kan træffes 
beslutning om, hvorvidt disse regler skal ju- 
steres. I samme forbindelse må der så tages 
stilling til, om der skal gennemføres en ny 
forskudsregistrering for de skatteydere, der 
må antages at være omfattet af de regler, fol- 
ketinget vedtog i december 1979, eller de ju- 
steringer, som eventuelt måtte blive gennem- 
ført. 

Spm. nr. 653 

Til ministeren for Grønland (9/4 80) af: 

Steenholdt (Grønl.): 
»Hvordan vurderer den danske regering 

mulighederne for Grønlands fortsatte repræ- 
sentation i Europa-Parlamentet?« 

Begrundelse 

I et interview i Grønlands radio har med- 
lem af Europa-Parlamentet Finn Lynge med- 
delt de grønlandske lyttere, at »man gennem 
rlogen tid har talt om, at det ikke burde være 
de nationale regeringer, der deler mandater- 
ne, men at det skal ske fra Parlamentet selv, 
med andre ord, at Parlamentet selv skal af- 
gøre, hvor mange stemmer der skal til for at 
bære et mandat, og dette er igen et led i de 
bestræbelser, man hele tiden har udfoldet fra 
Parlamentets side eller fra dele af Parlamen- 
tet om større magt til Parlamentet. Jo større 
magt Europa-Parlamentet får, jo større chan- 
ce, eller skal vi sige vished, er der for, at 
Grønland vil blive berøvet sit mandat, fordi 
der kun er 50.000 mennesker og kun ça. 
30.000 vælgere i Grønland. De kan umuligt 
bære et mandat i europæisk sammenhæng. 
Der skal adskillige hundredtusinder til at 
bære et mandat«. 

Besvarelse (18/4 80): 

Ministeren for Grønland (Jørgen Peder Han- 
sen) : 

Det første direkte valg til Europa-Parla- 
mentet, der som bekendt afholdtes i juni 
1979, fandt sted i overensstemmelse med de 


